муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кулундинская средняя общеобразовательная школа №2»
Кулундинского района Алтайского края

П Р И К А З

с. Кулунда
22.12.2023 года                                                                                       № 138-Д

О проведении новогодних праздников и зимних каникул
              В целях обеспечения безопасности и занятости несовершеннолетних во время проведения новогодних праздников и зимних каникул,                                                  п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить график проведения новогодних праздников и зимних каникул
План Новогодних мероприятий в РДК 26.12.2023г. и 27.12.2023г.
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Место
проведения
	Класс

	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Новогоднее представление
	РДК
	1а – 26 уч.
	26.12.2023
	Гребенко Л.Г.

	2
	Новогоднее представление
	РДК
	1б – 15 уч.
	26.12.2023
	Шмидт И.И.

	3
	Новогоднее представление
	РДК
	2а –17 уч.
	26.12.2023
	Сиденко Л.В.

	4
	Новогоднее представление
	РДК
	2б – 24 уч.
	26.12.2023
	Клименко Н.Н.

	5
	Новогоднее представление
	РДК
	3а   - 25 уч.
	26.12.2023
	Вдовина Ю.В.

	6
	Новогоднее представление
	РДК
	3б  - 22 уч.
	26.12.2023
	Машковская В.С.

	7
	Новогоднее представление
	РДК
	4а – 24 уч.
	26.12.2023
	Затонская Е.А.

	8
	Новогоднее представление
	РДК
	4б – 17 уч.
	26.12.2023
	Штырева Г.В.

	9
	Новогоднее представление
	РДК
	1-4 классы – 14 уч.
	26.12.2023
	Курская СОШ Белозерова О.М., Гриценко И.Г., Перебейнос С.А., Миллер Т.А.

	10
	Новогоднее представление
	РДК
	1-4 классы – 11 уч.
	26.12.2023
	Виноградовская ООШ Соловьева

	11
	Новогоднее представление
	РДК
	5а – 23 уч.
	26.12.2023
	Субботина В.В.

	12
	Новогоднее представление
	РДК
	6б – 5 уч.
	26.12.2023
	Еременко В.С.

	13
	Новогоднее представление
	РДК
	7б – 11 уч.
	26.12.2023
	Варламова Т.Н.

	14
	Новогоднее представление
	РДК
	5-7 классы – 17 уч.
	26.12.2023
	Курская СОШ

	15
	Новогоднее представление
	РДК
	5-7 классы – 10 уч.
	26.12.2023
	Виноградовская ООШ
Малахова А.И, Келлер В.Е.,  Сараева С.А.

	16
	Дискотека
	РДК
	8а – 13 уч.
	27.12.2023
	Азарова Т.В.

	17
	Дискотека
	РДК
	8б – 2 уч.
	27.12.2023
	Антоньева Л.А.

	18
	Дискотека
	РДК
	9а – 9 уч.
	27.12.2023
	Гончарова Е.В.

	19
	Дискотека
	РДК
	11кл. – 9 уч.
	27.12.2023
	Афанасьева Е.А.

	20
	Дискотека
	РДК
	8-9 классы – 6 уч.
	27.12.2023
	Курская СОШ
Кроневальд О.А.

Расписание Новогодних мероприятий в РДК 26.12.2023г. и 27.12.2023г.
	№
п/п
	Дата проведения
	Время
	Класс

	Ответственные

	1
	26.12.2023
	с 10.00 до 10.45
	1А
	Гребенко Л.Г.

	2
	26.12.2023
	с 10.00 до 10.45
	1Б
	Шмидт И.И.

	3
	26.12.2023
	с 10.00 до 10.45
	2А
	Сиденко Л.В.

	1
	26.12.2023
	с 11.30 до 12.15
	2Б
	Клименко Н.Н.

	2
	26.12.2023
	с 11.30 до 12.15
	 3А
	Вдовина Ю.В.

	3
	26.12.2023
	с 11.30 до 12.15
	1-4 классы
	филиал Виноградовская ООШ
Келлер В.Е., Соловьева Л.А.

	1
	26.12.2023
	с 13.00 до 13.45
	4А
	Затонская Е.А.

	2
	26.12.2023
	с 13.00 до 13.45
	4Б
	Штырева Г.В.

	3
	26.12.2023
	с 13.00 до 13.45
	 3Б
	Машковская В.С.

	4
	26.12.2023
	с 13.00 до 13.45
	1-4 классы
	филиал Курская СОШ
Белозерова О.М., Гриценко И.Г., Перебейнос С.А., Миллер Т.А.

	1
	26.12.2023
	с 17.00 до 18.00
	5А
	Субботина В.В.

	2
	26.12.2023
	с 17.00 до 18.00
	6Б
	Еременко В.С.

	3
	26.12.2023
	с 17.00 до 18.00
	7Б
	Варламова Т.Н.

	4
	26.12.2023
	с 17.00 до 18.00
	5-7 классы
	филиал Курская СОШ Кожемякина Л.А., Кроневальд Е.Л., Яковлева А.А.

	5
	26.12.2023
	с 17.00 до 18.00
	5-7 классы
	филиал Виноградовская ООШ
Келлер В.Е., Малахова А.И.
Сараева С.А.

	1
	27.12.2023
	с 19.00 до 20.30
	8А
	Азарова Т.В.

	2
	27.12.2023
	 с 19.00 до 20.30
	8Б
	Антоньева Л.А.

	3
	27.12.2023
	 с 19.00 до 20.30
	9А
	Гончарова Е.В.

	4
	27.12.2023
	 с 19.00 до 20.30
	11класс
	Афанасьева Е.А.

	5
	27.12.2023
	 с 19.00 до 20.30
	8-11 класс
	филиал Курская СОШ
Кроневальд О.А.

План работы МБОУ КСОШ №2
в зимнее каникулярное время с 12 декабря 2023 года по 29 декабря 2023

	I. Организационно-методическая работа

	№
п/п
	Содержание деятельности
	Сроки
	Учащиеся
	Ответственные

	1.
	Издание приказа «Об организации
новогодних  праздников и зимнего каникулярного  времени»
	до 14.12.2023г.

	Директор: Стародубцева М.А.

	2.
	Оформление информационного стенда «Каникулы.  Зима 2023-2024». Размещение информации в ВК и на  сайте
	до 19.12.2023г.

	Заместитель директора по ВР: Еремина О.В.

	3.
	Инструктаж обучающихся по правилам ТБ, ПБ, ДД, поведения при гололедице, вблизи водоемов,
железнодорожного  транспорта, катания со  склонов оврагов и водоемов в целях предупреждения травматизма, недопущении использования пиротехнических средств, фейерверков при проведении новогодних мероприятий»
	до
25.12.2023
	1-11   класс

	Классные руководители Заместитель директора по ВР:
Еремина О.В., руководители филиалов

	II. Новогодние мероприятия

	№
п/п
	Содержание деятельности
	Сроки
	Учащиеся
	Ответственные

	1.
	Конкурс на самое лучшее оформление кабинета «Праздник к нам приходит»

с 18.12.2023г.
по 28.12.2023г.

1-11 класс

	Классные руководители Заместитель директора по ВР:
Еремина О.В.
Советник директора по ВР: Королёва И.Н.
Гелда С.Н.,
руководители филиалов Яковенко О.В. и Келлер В.Е.

	2.
	Оформление и работа новогодней  фотозоны
	с 18.12.2023г.
до 29.12.2023г.

	Старшая вожатая
Заместитель директора по ВР

	3.
	«Пришла волшебница Зима»
   Конкурс стихотворений                               (место проведения -Фотозона)
	с 25.12.2023  по 28.12.2023г.
	1-11 класс
	Классные руководители
Старшая вожатая
Королёва И.Н. Субботина В.В.
Шамкина Т.А. Заместитель директора по ВР:
Еремина О.В.
Филиал Курская СОШ:
Руководитель филиала – Яковенко О.В.,
Кожемякина Л.А., Кроневальд Е.Л., Перебейнос С.А
Руководитель филиала Келлер В.Е.

	4.
	Поздравление обучающихся                           (1-9 классы)
 с Дедом Морозом и Снегурочкой
(место проведения – спортивный зал)
	28.12.2023г.
	1-9 класс

	Кроневальд О.А., Миллер Т.А.,
классные руководители

	5.
	Поздравление обучающихся                           (1-4 классы)
 с Дедом Морозом и Снегурочкой
(по возможности – новогодние костюмы, место проведения – кабинеты начальных классов)
	с 25.12.2023г. по
    29.12.2023г.
	1-4 класс
совет старшеклассников

	Классные руководители Старшая вожатая Королёва И.Н.

	6.
	Конкурс новогодних поздравлений «С Новым Годом, С Новым Счастьем»  (новогодняя почта на первом этаже - фотозона)
	с 18.12.2023г.
до
25.12.2023г.
	1-11 класс
совет старшеклассников
	Старшая вожатая Королёва И.Н.

	7
	«Новогоднее окно» Конкурс на лучшее оформление
	с 18.12.2023г.
по 28.12.2023г.

	1-11 класс
совет старшеклассников
отряд
«Мы- волонтёры»
	Советник директора по ВР: Королёва И.Н.
Заместитель директора по ВР:
Еремина О.В.

	III. Подведение итогов Новогодних мероприятий

	1.
	с 1 по 11 класс
Награждение обучающихся и педагогов                           (в классных кабинетах)

29.12.2023г.

	Администрация школы

План работы МБОУ КСОШ №2
в зимнее каникулярное время с 12 декабря 2023 года по 05 января 2024

Мероприятие
	Наименование учреждения
проводящего мероприятие

Дата проведение
	Количество обучающихся
	Форма
проведения
	Ссылка на сайт проводящей
организации, где отражена информация о мероприятии

	«Новогодняя мозаика»
	МБУК МфКЦ Кулундинского района, библиотека
	21.12.2023г.
	1а - 18 уч.
	очная

	Фоторепортаж «Новогодний калейдоскоп»
	МБОУ КСОШ№2
	29.12.2023г.
	1б – 19 уч.
	очная

	Новогодний квест – игра «Зима пришла – веселье в дом принесла»
	МБОУ КСОШ№2
	27.12.2023г.
	1б – 19 уч.
	очная

	Всероссийский конкурс «Ближе к Дальнему»
	Портал «Учи.ру»
	02.01.2024-06.01.2024г.
	1а – 14 уч.
1б – 15 уч.
4а – 5 уч.
	заочная

	Школьный конкурс «Символ года»
	МБОУ КСОШ№2
	05.01.2024г.
	1а – 27 уч.
1б – 30 уч.
	очная

	Интерактивная игра-викторина "Кто грустит в Новый год?"
	онлайн
	05.01.2024г.
	5а – 20 уч.
	заочная
	urok.1sept.ru

	Поход в кинотеатр
	РДК
	28.12.2023г.
	5б – 23 уч.                         10 кл. – 19 уч.
	очная
очная

	Новогодний серпантин
	МБОУ КСОШ№2
	29.12.2023г.
	6а – 25 уч.
	очная

	Посещение ледового катка
	Каток  на хоккейном корте спортивной школы микрорайона КЭС.
	30.12.2023г.
05.01.2024г.
04.01.2024г.
05.01.2024г.
	7а – 22 уч.
9а – 15 уч.
10кл. – 15 уч.
11кл. – 16 уч.
	очная
очная
очная
очная

	Онлайн экскурсия Технопарк «Сколково»
	онлайн
	03.01.2024г.
	7б – 26 уч.
	заочная
	www.edut-det:ru

	«Новый год стучится в двери»
	МБОУ КСОШ№2
	27.12.2024г.
	8б – 22 уч.
	очная

	«Рождество»
	Онлайн
	07.01.2024г.
	8б – 22 уч.
	заочная

План работы МБОУ КСОШ №2, филиал Курская СОШ
в зимнее каникулярное время с 12 декабря 2023 года по 05 января 2024

Мероприятие
	Наименование учреждения
проводящего мероприятие

Дата проведение
	Количество обучающихся
	Форма
проведения
	Ссылка на сайт проводящей
организации, где отражена информация о мероприятии

	«Виртуальная экскурсия по усадьбе Деда Мороза»
	МБОУ КСОШ № 2, филиал Курская СОШ
	04.01.2024
	10
	дистанционно

	Просмотр сказки С.Я. Маршака «Двенадцать месяцев»
	МБОУ КСОШ № 2, филиал Курская СОШ
	04.01.2024
	15
	очно

	Конкурсно – игровая программа «Зимние забавы»
	МБОУ КСОШ № 2, филиал Курская СОШ
	05.01.2024
	47
	очно

	Игровая программа «Рождество: обычаи и традиции»
	МБОУ КСОШ № 2, филиал Курская СОШ
	05.01.2024
	35
	очно

	Интерактивная игра «Кто хочет стать миллионером?» по теме «Знатоки Алтайского края»
	МБОУ КСОШ № 2, филиал Курская СОШ
	02.01.2024
	10
	дистанционно

	Игра – викторина «Все о Новом годе»
	МБОУ КСОШ № 2, филиал Курская СОШ
	04.01.2024
	15
	дистанционно

	Квест – игра «Рождественские посиделки»
	МБОУ КСОШ № 2, филиал Курская СОШ
	04.01.2024
	15
	дистанционно

	Поздравительная онлайн-открытка «Праздник пожеланий и надежд»
	МБОУ КСОШ № 2, филиал Курская СОШ
	30.12.2023
	10
	дистанционно

	Выезд на каток
	МБОУ КСОШ № 2, филиал Курская СОШ
	30.12.2023
	10
	очно

План работы МБОУ КСОШ №2, филиал Виноградовская ООШ
в зимнее каникулярное время с 12 декабря 2023 года по 05 января 2024

Мероприятие
	Наименование учреждения
проводящего мероприятие

Дата проведение
	Количество обучающихся
	Форма
проведения
	Ссылка на сайт проводящей
организации, где отражена информация о мероприятии

	Новогоднее представление
	РДК
	26.12.2023
	        21уч.
	очная

	Новогоднее мероприятие «Новогодняя сказка»
	МБОУ КСОШ № 2, филиал Виноградовская ООШ
	28.12.2023г.
	        21уч.
	очная

	Конкурсно – игровая программа «Зимние забавы»
	МБОУ КСОШ № 2, филиал Виноградовская ООШ

	05.01.2024
	        21уч.
	очная

2. Классным руководителям МБОУ КСОШ №2, МБОУ КСОШ №2, филиал Курская СОШ, МБОУ КСОШ № 2, филиал Виноградовская ООШ провести инструктаж с обучающимися:
2.1. По правилам поведения в пути следования к местам проведения мероприятий, во время проведения массовых мероприятий (в том числе в целях предупреждения проявлений экстремизма и терроризма.
2.2. По соблюдению правил противопожарной безопасности (о недопущении использования несовершеннолетними отопительных электроприборов, печей, разжигания костров, посещение бань в отсутствие взрослых), использования пиротехнических средств.
       3. Провести разъяснительную работу с родителями обучающихся об ответственности за соблюдение требований закона об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края, за совершение преступлений и правонарушений, в том числе связанных с незаконным оборотом наркотиков.
     4. Назначить ответственными за обучающимися, находящимися в социально опасном положении во время зимних каникул социального педагога Затонскую Е.А., классных руководителей:
 МБОУ КСОШ №2 – Шмидт И.И., Сиденко Л.В., Клименко Н.Н., Гелду С.Н., Шамкину Т.А. установить связь с родителями учащихся, находящимися в социально опасном положении Фетищевым А, Шаболтас А.
МБОУ КСОШ №2, филиал Курская СОШ – Гриценко И.Г., Поцапай О.В., Оспищевой В.В., Кожемякиной Л.А., Кроневальд Е.Л., Кроневальд О.А., установить связь с родителями учащихся, находящимися в социально опасном положении Яковлевым И., Яковлевой Д., Екусовой К., Ивановой Н., Гриневой Н., Гриневым С., Петровым А., Портнягиным Р., Портнягиным А., Портнягиной О., Портнягиной Н.  организовать контроль над ежедневной занятостью несовершеннолетних.
     5.Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время проведения массовых мероприятий на период зимних каникул на классных руководителей ответственных за участие в данных мероприятиях, согласно плана работы на декабрь и зимних каникулах.
      6.Классным руководителям согласного графика проведения новогодних праздников и зимних каникул провести мероприятия и предоставить отчет о проделанной работе заместителю директора по ВР Ереминой О.В. до 05.01.2024г.
       7. Яунзем С.О., администратору компьютерных сетей разместить данный приказ на сайте школы.
 8.Контроль над исполнением данного приказа оставить за собой.

[image: ]Директор школы                                                                      М.А. Стародубцева

[bookmark: _GoBack]
image1.png